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RAQAMLI TA’LIM MUHITI: 
TUSHUNCHASI, STRUKTURASI 

VA RIVOJLANISH 
TENDENSIYALARI

Kulboyeva Dilnoza Abdug‘afurovna
Jizzax davlat pedagogika universiteti dotsenti, (PhD)

Annotatsiya: Raqamli ta’lim muhitining ilmiy-nazariy asoslari, uning tushunchasi, strukturaviy tuzilishi hamda rivojlanish 
tendensiyalari tahlil qilinadi. Zamonaviy ta’lim tizimidagi o‘rni, o‘quv jarayonini individuallashtirish, interaktivlikni oshirish 
va ta’lim sifatini yaxshilashdagi ahamiyati yoritiladi. Shuningdek, raqamli texnologiyalarning ta’limga integratsiyasi jarayoni 
hamda global rivojlanish yo‘nalishlari ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim muhiti, pedagogik tizim, raqamli texnologiyalar, LMS, e-learning, innovatsiyalar, ta’limni raqa-
mlashtirish.
Abstract: The scientific and theoretical foundations of the digital learning environment, its concept, structure, and devel-
opment trends are analyzed. Its role in the modern education system, significance in individualizing the learning process, 
enhancing interactivity, and improving the quality of education are highlighted. The integration of digital technologies into 
education and global development trends are also examined.

Key words: digital learning environment, pedagogical system, digital technologies, LMS, e-learning, innovations, digita-
lization of education.
Аннотация: Анализируются научно-теоретические основы цифровой образовательной среды, её понятие, струк-
тура и тенденции развития. Раскрывается её роль в современной системе образования, значение в индивидуа-
лизации учебного процесса, повышении интерактивности и качества обучения. Также рассматриваются процессы 
интеграции цифровых технологий в образование и глобальные направления развития.

Ключевые слова: цифровая образовательная среда, педагогическая система, цифровые технологии, LMS, элек-
тронное обучение, инновации, цифровизация образования.

KIRISH
Bugungi kunda globallashuv va raqamlashtirish jarayonlari ta’lim tizimiga ham bevosita ta’sir ko‘rsat-

moqda. Ta’lim jarayonida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining keng joriy etilishi natijasida yangi peda-
gogik muhit – raqamli ta’lim muhiti shakllanmoqda.

Raqamli ta’lim muhiti o‘quvchilarga bilimlarni faqat an’anaviy shaklda emas, balki interaktiv, vizual va 
masofaviy shakllarda ham olish imkonini yaratadi. Bu esa ta’lim samaradorligini oshirish va o‘quvchilarning 
mustaqil o‘qish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli ta’lim muhiti va uning pedagogik asoslari ko‘plab olimlar tomonidan o‘rganilgan. Abdulla Avloniy 

ta’lim va tarbiyani shaxs kamolotining asosiy omili sifatida ko‘rib, barkamol avlodni shakllantirish g‘oyasini ilgari 
surgan. Uning qarashlari zamonaviy raqamli ta’lim muhitida shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasi bilan 
uyg‘unlashadi.

Mahmudxo‘ja Behbudiy ta’limni jamiyat taraqqiyotining muhim omili sifatida baholab, yangi usul va 
metodlarni joriy etish zarurligini ta’kidlagan. Bu g‘oya bugungi raqamli transformatsiya jarayonida dolzarb 
ahamiyat kasb etadi. Munavvarqori Abdurashidxonov ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, o‘quvchilarning 
mustaqil fikrlashini rivojlantirish masalalarini ilgari surgan. Bu yondashuv raqamli ta’lim muhitida self-learning 
konsepsiyasiga mos keladi.

Abdurauf Fitrat ta’limda tanqidiy va ijodiy fikrlashni rivojlantirish zarurligini asoslab bergan bo‘lib, bu bugungi 
raqamli ta’lim texnologiyalarining asosiy maqsadlaridan biridir.
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Pedagogik psixologiya sohasida E. G‘oziyev shaxsning bilish jarayonlari, tafakkur rivoji va individual xusu-
siyatlarini chuqur o‘rganib, ta’lim jarayonida individual yondashuvni asoslab bergan.

J. Yo‘ldoshev pedagogik texnologiyalarni ta’lim jarayoniga joriy etish masalalarini o‘rganib, innovatsion 
yondashuvlarning samaradorligini ko‘rsatgan.

N. Saidahmedov esa ta’lim jarayonini loyihalash va boshqarishning ilmiy asoslarini ishlab chiqqan bo‘lib, 
bu raqamli ta’lim muhitining strukturaviy asoslarini tushunishda muhim ahamiyatga ega.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda quyidagi ilmiy metodlardan foydalanildi: nazariy tahlil, tizimli yondashuv, qiyosiy tahlil, peda-

gogik kuzatuv, ilmiy manbalarni umumlashtirish. Ushbu metodlar raqamli ta’lim muhitining mohiyati, tuzilishi va 
rivojlanish tendensiyalarini aniqlashga imkon berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli ta’lim muhiti tushunchasi
Raqamli ta’lim muhiti – bu axborot-kommunikatsiya texnologiyalari asosida tashkil etilgan, ta’lim jarayonini 

qo‘llab-quvvatlovchi integratsiyalashgan pedagogik tizimdir.
U quyidagilarni o‘z ichiga oladi: elektron ta’lim platformalari (LMS), raqamli o‘quv resurslari, multimedia 

materiallar, kommunikatsion vositalar, monitoring va baholash tizimlari.
Raqamli ta’lim muhitining strukturasi
Raqamli ta’lim muhiti quyidagi asosiy komponentlardan iborat:

•	 texnologik komponent – kompyuterlar, internet, mobil qurilmalar;

•	 dasturiy komponent – LMS platformalar, ta’lim ilovalari;

•	 kontent komponenti – elektron darsliklar, videodarslar, interaktiv materiallar;

•	 pedagogik komponent – o‘qitish metodlari, didaktik yondashuvlar;

•	 boshqaruv komponenti – monitoring, tahlil va baholash tizimi.

Ushbu komponentlar o‘zaro integratsiyada ishlagan holda ta’lim jarayonining samaradorligini ta’minlaydi.
Rivojlanish tendensiyalari
Raqamli ta’lim muhitining zamonaviy rivojlanish yo‘nalishlari quyidagilardan iborat: sun’iy intellekt 

asosida o‘qitish tizimlari, adaptiv ta’lim texnologiyalari, masofaviy va gibrid ta’limning kengayishi, mobil ta’lim 
(m-learning), virtual va kengaytirilgan reallik texnologiyalari, big data va learning analytics texnologiyalaridan 
foydalanish.

Pedagogik ahamiyati
Raqamli ta’lim muhiti quyidagi imkoniyatlarni yaratadi: o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olishiga yordam 

beradi, individual yondashuvni kuchaytiradi, o‘quv motivatsiyasini oshiradi, kreativ va tanqidiy fikrlashni rivo-
jlantiradi, ta’lim sifatini oshiradi.

Muammolar
Shu bilan birga, ayrim muammolar mavjud: raqamli savodxonlikning yetarli emasligi, texnik infratuzilmaning 

zaifligi, internet tezligi va imkoniyatlaridagi farqlar, pedagog kadrlarni qayta tayyorlash zarurati.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Raqamli ta’lim muhiti zamonaviy ta’lim tizimining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. U ta’lim jarayonini 

modernizatsiya qilish, o‘quvchilarning mustaqil va ijodiy faoliyatini rivojlantirish hamda ta’lim sifatini oshirishda 
muhim rol o‘ynaydi. Kelgusida raqamli ta’lim muhitini yanada rivojlantirish uchun sun’iy intellekt, adaptiv tizimlar 
va interaktiv platformalarni keng joriy etish zarur.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Avloniy A. Tarbiya va ta’lim haqida asarlar. 
2.	 Behbudiy M. Yangi usul maktablari va ta’lim islohoti. 
3.	 Munavvarqori A. Ta’limni isloh qilish g‘oyalari. 
4.	 Fitrat A. Ta’lim va tafakkur rivoji. 
5.	 G‘oziyev E. Psixologiya va tafakkur jarayonlari. 
6.	 Yo‘ldoshev J. Pedagogik texnologiyalar. 
7.	 Saidahmedov N. Pedagogik loyihalash asoslari.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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